Postquam autem Breviarium in 48., ut vocant, predicti II. DESSAIN, opera ac typis absolutum intelleximus, et per revisorem a Nobis, ut praefertur, deputatum, suimus legitime informati illud cum suo originali, diligent collatione facta, convenire, atque predicta Officia apposita fuisse, dictum Breviarium in 48., quatuor anni partes uno volumine complectens, approbabimus, evulgandique licentiam dedimus, prout per presentes approbamus, ac licentiam damus.

In quorum fidem hasce subsignavimus sigilloque nostro ac secretarii nostri chirographo muniri fecimus, Mechliniæ die 27. Julii 1861.

ENGELBERTUS, CARD. ARCH. MECHL.

De Mandato Eminentissimi ac Reverendissimi  
Domini Cardinalis Archiepiscopi.

P. L. GOOSSENS. Secret.

# DE ANNO ET EJUS PARTIBUS.

---

**A**NNUS menses habet duodecim, hebdomas duas et quinquaginta, et diem unum, dies vero trecentos sexaginta quinque, et fere sex horas: tanto enim temporis intervallo sol Zodiacum perlustrat. Quater autem sex horæ singulis quartinis annis diem constituunt: hinc annus ille intercalaris Bissexturnus, vel Bissextilis dicitur.

DE ANNI CORRECTIONE,  
EJUSQUE NECESSITATE, AC KALENDARIO GREGORIANO.

**Q**uod dictum est, annum continere trecentos et sexaginta quinque dies, et fere sex horas, intelligendum est, sex horas non esse integras, cum ad earum complementum aliqua minuta deficiant.

Ex quorum minutorum neglectu progressum est, ac si annus, ultra dies 365, contineret integras sex horas; et factum est, ut minuta, quæ ultra debitam quantitatem annis singulis tribuebantur, tractu temporis ita excreverint, ut invicem juncta constituerint dies decem, qui eausam dederunt, ut Äquinoctium vernum sedem suam mutaverit.

Cui malo occurrens Gregorius XIII, non solum Äquinoctium vernum restituit in pristinam sedem, a qua jam a Concilio Nicæno, decem circiter diebus in anno correctionis 1582 præcedendo recesserat, quod a Concilio ad xij Kal. Aprilis fuerat constitutum, et xiv Lunam paschalem suo in loco reposuit, sed viam quoque tradidit, et ratione, qua caveretur ut in posterum et Äquinoctium vernum, et xiv Luna paschalis a propriis sedibus numquam renoverentur.

Ut enim Äquinoctium vernum ad xij Kal. Aprilis restitueretur, statuit, ut dicti decem dies in mense Octobris ipsius anni 1582 eximerentur, ut post quartam diem Octobris S. Francisco sacram, sequens dies non esset quinta, sed decima quinta Octobris. Et ita error, qui in præteritum tot annorum circulis irreperserat, in momento temporis sicut correctus.

Ut autem in posterum idem error vitaretur, ne a xij Kal. Aprilis Äquinoctium vernum receiveret, statuit idem Gregorius, Bissexturnum quarto quoque anno (uti mos est) continuari debere, præterquam in centesimis annis, qui quamvis Bissextiles antea semper fuerint, qualem etiam esse voluit annum 1600, anno correctionis proximum, post eum tamen, qui deinceps consequentur centesimi non omnes Bissextiles essent, sed in quadringentis quibusque annis primi quique tres centesimi sine Bissexto transigerentur: quartus vero quisque centesimus esset Bissextilis, ita ut annus 1700, 1800, 1900, Bissextiles non sint, anno vero 2000 more consueto dies Bissexturnus intercaletur, Februario dies 20 continentur; idemque ordo intermittendi intercalandique Bissexturnum diem in quadringentis quibusque annis perpetuo conservaretur.

QUATUOR TEMPORA.

**Q**UATUOR Tempora celebrantur quarta et sexta Feria, ac Sabbato post tertiam Dominicam Adventus, post primam Dominicam Quadragesimæ, post Dñicam Pentecostes, post festum Exaltationis sanctæ Crucis.

## NUPTIÆ

QUANDO CELEBRARI NON POSSINT,  
JUXTA DECRETUM CONCILII TRI-  
DENTINI.

**A** usque in diem Epiphanie, et a Feria quarta Cinerum usque in octavam Paschatis inclusive, sancta Synodus solemnitates nuptiarum prohibet: in aliis vero temporibus nuptias solemniter celebrari permittit.

## DE CYCLO DECENNOVENNALI

## AUREI NUMERE.

**C**YCLUS decennovennalis Aurei numeri est revolutio numeri 19 annorum ab 1, usque ad 19; qua revolutione peracta, iterum ad unitatem redditur. Verbi gratia, anno 1577 numerus Cycli decennovennalis, qui dicitur Aureus, est 1, anno sequenti 1578 est 2, et ita deinceps in sequentibus annis, uno semper amplius usque ad 19, qui Aureus numerus cadet in annum 1595, post quem iterum ad unitatem redeundum est, ita ut anno 1596 Aureus numerus sit rursus 1, et anno 1597 sit 2, etc.

Igitur ut Aureus numerus quolibet anno proposito inventiatur, composita est sequens tabella Aureorum numerorum, cuius usus incipit ab anno correctionis 1582 inclusive, duratque in perpetuum. Ex ea enim Aureus numerus cuiuslibet anni post annum 1582, reperiatur hoc modo:

6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.
15.	16.	17.	18.	19.	1.	2.	3.	4.

Anno 1582 tribuatur primus numerus tabellæ, qui est 6; secundus autem, qui est 7, sequenti anno 1583, et ita deinceps in infinitum, donec ad annum, cuius Aureum numerum quæris, perveniat, redeundo ad principium tabellæ, quotiescumque eam percurreris. Nam numerus, in quem annus propositus cadit, dabit Aureum numerum quæsitum.

## MODUS BREVIS

COGNOSCENDI AUREUM NUMERUM  
CUJSQUE ANNI.

Numero anni, de quo quæris, adde unicam unitatem 1. Exempli gratia, 1834 adde 1: summam inde conflatam divide per 19, quod superest erit Aureus numerus ipsius anni, si nihil superest, erit Aureus numerus 19. DE EPACTIS ET NOVILUNIIS.

**E**pacta nihil aliud est, quam numerus dierum, quibus annus Solaris communis dierum 365, annum communem Lunarem dierum 354 superat, ita ut Epacta primi anni sit 11, cum hoc numero annus Solaris communis Lunarem annum communem excedat, atque adeo sequenti anno Novilunia contingant 11 diebus prius, quam anno primo. Ex quo fit, Epactam secundi anni esse 22, cum eo anno rursum annus Solaris Lunarem annum superet 11 diebus, qui additi ad 11 dies primi anni, efficiunt 22, ac proinde, finito hoc anno, Novilunia contingere 22 diebus prius, quam primo anno: Epactam autem tertii anni esse 3, quia si rursus 11 dies ad 22 adjiciantur, efficietur numerus 33, a quo si rejiciantur 30 dies, qui unam lunationem Embolismalem constituunt, relinquuntur 3, atque ita deinceps. Progrediuntur enim Epactæ omnes per continuum augmentum 11 dierum, abjectis tamen 30, quando rejici possunt. Solum quando pervenit erit ad ultimam Epactam Aureo numero 19 respondentem, quæ est 20, adduntur 12, ut abjectis 30 ex composito numero 41, habeatur rursus Epacta 11, ut in principio. Quod ideo fit, ut ultima lunatio Embolismica, currente Aureo numero 19, sit tantum 29 dierum. Si enim 30 dies contineret, ut aliae sex lunations Embolismicæ, non redirent Novilunia post 19 annos Solares ad eosdem dies, sed versus calcem mensium prolabe-